
女性労働問題研究会    初夏の研究例会＆読者会 2014 

 

初夏の研究例会では、『女性労働研究』58 号の特集 2 に原稿をお寄せいただいた三山雅子さんをお招きし

てお話をうかがいます。この論稿をもとに、皆さまとともに考えて参りたいと思います。非会員の方の参加も

歓迎しておりますので、皆さまお誘いあわせの上、ぜひご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

日 時：２０１４年６月２８日（土） 

１４時００分～１６時００分（講演約７0分、質疑応答約40分） 

（開場 13:30） 

報告者：三山 雅子 さん（同志社大学教員・会員） 

テーマ：「自由であることを禁ず：シングルマザー・労働・貧困」 

参加費：会員無料、非会員 500円 

場 所：中央大学後楽園キャンパス・3号館10階 31008会議室 

（「春日通り」側からしかキャンパス内には入れません。 

3号館入口入って右のエレベータで 10Fまでお上がりください） 

〒112-8551東京都文京区春日1-13-27 

最寄り駅 東京メトロ丸ノ内線・南北線『後楽園駅』から徒歩 5分  

都営三田線・大江戸線『春日駅』から徒歩 7分、JR総武線『水道橋駅』から徒歩 15分 

＜最寄り駅よりの地図＞            ＜キャンパス内建物配置図＞ 

 

※会場で『女性労働研究』５７・5８号を販売いたします。 

※7 月２６日（土）午後・南部労政会館（大崎）にて第 1 回「論文ワークショップ」学習会の開催（女

性労働問題研究会編集委員会主催）を予定しております。詳細はおってご連絡いたします。 

※女性労働問題研究会の活動等の各種お問い合せ、『女性労働研究』のご購入は下記にお願いいたします。 

http://ssww.sakura.ne.jp/index.html e-mail : ssww@ssww.sakura.ne.jp 

３

号

館 

春日通り 


